
【特別講演】 18：40 ～ 19:40 ※領域講習1単位

座長：熊本大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学分野 教授 折田 頼尚 先生

『アレルギー性鼻炎治療の現状 -薬物療法と免疫療法そして抗体療法-』

演者：大阪市立大学 大学院医学研究科 耳鼻咽喉病態学

准教授 阪本 浩一 先生

謹啓、日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
今般下記のごとく、オンライン形式にて第22回熊本耳鼻咽喉科臨床問題研究会を開催いたします。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。謹白

※本講演会は事前登録制となります。登録方法に関しては別紙を参照願います。

事前登録は【２月２日 水曜日】までにお願いします。

※本講演会では新専門医制度における耳鼻咽喉科領域講習1単位が取得できます。

事前参加登録時に必要事項の入力をお願いします。

※参加費1,000円を【2月4日 金曜日】までにお振込みください。

日本耳鼻咽喉科学会熊本県地方部会より振込先口座をご登録のメールアドレス宛にお知らせいたします。
期日までに入金確認できない場合は、単位申請ができないこともあります。
ご入金後、当日ご視聴頂けなかった場合など、ご返金は出来ませんので、予めご了承のほどお願い申し上げます。

共催 日本耳鼻咽喉科学会熊本県地方部会 / 熊本県耳鼻咽喉科医会 / 久光製薬株式会社

第22回熊本耳鼻咽喉科臨床問題研究会のご案内【Web】

【一般演題】 17：40～18：40

座長：熊本赤十字病院 耳鼻いんこう科 部長 浅井 栄敏 先生

１、「小児嚥下障害症例に対する声門閉鎖術」
熊本大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科講師 村上 大造 先生

２、「頭頚部癌術後の再発の発見契機についての検討」
熊本大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科講師 宮丸 悟 先生

３、「甲状腺乳頭癌に対して気管端々吻合を施行した4例の検討」
熊本大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科寺田 夕希 先生

４、「真珠腫性中耳炎から脳膿瘍を形成した2症例」
熊本大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科幸野 香織 先生

【日 時】 令和4年２月５日（土） 17：3０～１９：４０

【開催形式】 ZOOMオンライン形式（事前登録期限：２月２日 水曜日）

【登録URL】 https://zoom.us/meeting/register/tJIsdOqupj0rEtXJ8j9RUdi238-hLpGKvJBE

【情報提供】 17：30～17：40 「経皮吸収型アレルギー性鼻炎治療剤 アレサガテープ」

参加費
1,000円
※2月4日までに
お振込下さい。

https://zoom.us/meeting/register/tJIsdOqupj0rEtXJ8j9RUdi238-hLpGKvJBE


＜参加申し込みについて＞ ※①もしくは②の方法でお申し込みください。

①Weｂからお手続き ： QRコードの読み取り、または参加URLより申込みください。

⇒ご登録直後、登録メールアドレス宛に当日ご視聴に必要なメールが送られます。

②FAXからお手続き ： 下記のFAX申込表に必要事項を記載して、久光製薬までお送りください。

⇒FAX確認後、数日以内に記載のメールアドレス宛に当日ご視聴に必要なメールが送られます。

※申込後にメールが届かない場合（Web：登録直後、FAX：数日以内）
・登録時のメールアドレスを再度ご確認いただきまして、もう一度ご登録をお願いします。
・迷惑メールフォルダなどに振り分けされているケースもございますので一度ご確認ください。

ご施設名

都道府県 ・ 市区町村

お名前（漢字フルネーム）

メールアドレス

　　※パソコン・携帯どちらでもかまいません。 正確に記載をお願いします。

　　　　　　　　　_______________________________________________________________________________________________________________

日本耳鼻咽喉科学会　領域講習
単位は取得されますか？

取得する　　　・　　　取得しない　

日本耳鼻咽喉科学会　会員番号
（※単位取得の方は必ずご記入ください）

医療関係者情報サイト「Hisamitsuサポートウェブ」
ご登録を希望されますか？

https://www.hisamitsu-pharm.jp/ 希望する（MRよりご連絡差し上げます）　　・　　希望しない

【FAX申込】 必要事項を記載してFAXをお願いします。　　※選択肢がある設問は「○」の記載をお願いします。

【FAX送信先】 　FAX番号：０９２ー４８１－９５０４

※Hisamitsuサポートウェブ：様々な領域の情報・動画・Web講演会・指導箋サービスなど多くのコンテンツを無料にてご用意しております。

＜当日の参加方法＞
⇒申込後に届いたメール内の【ミーティングに参加】ボタンをクリックしてご参加ください。

⇒「Zoom」のHPが表示されます。 【ミーティングを起動】 または 【launch meeting】をクリックして下さい。

⇒次に、【コンピューターでオーディオに参加】 または 【インターネットを使用した通話】と表示されますので、
クリックしていただくと参加完了ですので講演会が始まるまでお待ち下さい。

※マイク・画面はオフの状態となっております。当日はマイクオフ(ミュート状態)での参加をお願いします。

※当日のご講演における質疑におきましては「チャット機能」をご利用ください。
講演中は終始チャットにてご質問を受け付けておりますが、講演中にご回答できなかった場合には
講演終了後にご回答をさせていただきますのでご了承のほどお願い申し上げます。

※本講演会は「Zoom」を使用いたします。
事前に当日使用するパソコン、スマートフォン等に「Zoom」アプリのインストールをお願いいたします。

【FAX参加申込表】 第22回熊本耳鼻咽喉科臨床問題研究会（Web）

必要事項をご記入いただき、 【092-481-9504】 までFAXをお願いします。
FAX確認後、記載のメールアドレス宛に当日ご視聴いただくURLが記載されたメールが届きます。

問い合わせ先：久光製薬㈱ 稲森までメールにてご連絡下さい。 Hiroshi_Inamori@hisamitsu.co.jp

【参加申し込み・ご視聴方法について】

＜ 事前登録QRコード ＞


